
Ente di Decentramento Regionale - Gorizia - Decreto n. 228 del 20/02/2023 
 

 
 

Proposta n. 203 del 09/02/2023 
 

Decreto n. 228 del 20/02/2023 
 

Servizio affari generali 
 

OGGETTO: Censimento delle autovetture di servizio – Ente di decentramento regionale di Gorizia. Anno 2022.   
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
 
Richiamati: 
− la legge regionale n. 21/2019 che prevede, tra l’altro, l’istituzione degli Enti di decentramento regionale; 
− la legge regionale n. 14/2021 avente ad oggetto “Disposizioni per l’esercizio delle funzioni in materia di 

viabilità da parte degli Enti di decentramento regionale” che conferisce agli EDR la gestione delle funzioni in 
materia di viabilità di competenza delle ex province; 

− il D.P.Reg. n. 277/Pres. di data 27/08/2004 e successive modifiche ed integrazioni con cui è stato approvato 
il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali; 

− la delibera di Giunta regionale n. 468/2020 con oggetto: "L.R. 21/2019, art. 29 e art. 30. Nomina dei 
Commissari straordinari per la liquidazione delle Unioni Territoriali Intercomunali che esercitano le funzioni 
delle soppresse Province e per il subentro e l'avvio degli EDR di Gorizia, Pordenone, Udine e Trieste" con la 
quale il dott. Paolo Viola è stato nominato Commissario straordinario per l’avvio dell’Ente di decentramento 
regionale di Gorizia dal 01/07/2020; 

− la delibera di Giunta regionale n. 1313 del 27/08/2021, avente ad oggetto “Art. 26 del Regolamento di 
organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali: conferimento dell’incarico di Direttore 
del Servizio presso l’Ente di Decentramento regionale (EDR) di Gorizia” al dott. Cristian Lanza dal 
01/09/2021 al 31/08/2024; 

− la delibera di Giunta regionale n. 721/2022 con la quale: 
- è stato conferito l’incarico di Direttore ad interim del Servizio Tecnico dell'Ente di Decentramento 

Regionale di Gorizia all’arch. Lara Carlot dal 25/05/2022 al 01/08/2023; 
- è stato conferito l’incarico di direttore centrale per particolari funzioni nell’ambito dell'Ente di 

decentramento regionale di Gorizia all’arch. Lara Carlot dal 25/05/2022 al 01/08/2023; 
 
Richiamato il DPCM del 24 settembre 2014 che prevede l’obbligo delle amministrazioni inserite nel conto 
economico consolidato della pubblica amministrazione di aggiornare e comunicare i dati delle autovetture di 
servizio a qualunque titolo utilizzate alla data del 31 dicembre 2022; 
Preso atto che sull’apposito portale censimentoautopa.gov.it sono pubblicate le seguenti informazioni: 
- il termine entro cui provvedere alla comunicazione è stabilito nella data del 28 febbraio 2023; 
- sono da rilevare esclusivamente gli automezzi immatricolati come “autovetture per trasporto persone” utilizzate 
dall’ente e adibite al trasporto di persone; 
- sono escluse dal censimento le autovetture indicate al comma 2 dell’art.1 del DPCM 24 settembre 2014 – tra 
cui Auto in uso per i servizi di vigilanza e intervento sulla rete stradale sulla rete delle strade provinciali –   e i 
veicoli non immatricolati come autovettura (automezzi ad uso promiscuo persone e cose, Scuolabus, Minibus, 
Ambulanze, Autocarri, Motocarri, Motocicli, Ape car, Quadricicli (Porter), Spazzaneve, Mezzi per pulizia strade, 
Auto storiche, ecc.); 
Considerato che: 



Ente di Decentramento Regionale - Gorizia - Decreto n. 228 del 20/02/2023 
 

- le autovetture oggetto di censimento in quanto rispondenti ai criteri sopra stabiliti ed in uso dall’Ente al 31 
dicembre 2022 risultano essere n. 2, ossia quelle elencate nel documento allegato al presente atto; 
- in data 09 febbraio 2023 l’Ente ha provveduto alla comunicazione in via telematica al Dipartimento della 
funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei ministri, sulla base di apposito questionario, così come 
previsto dall’art.4 del DPCM del 24 settembre 2014; 
Visto l’obbligo per le amministrazioni tenute al censimento in argomento, previsto dallo stesso art. 4 del DPCM 
del 24 settembre 2014 di pubblicare sul proprio sito istituzionale con le modalità di cui al decreto legislativo 14 
marzo 2013, n. 33, il numero e l'elenco delle autovetture di servizio a qualunque titolo utilizzate, distinte tra quelle 
di proprietà e quelle oggetto di contratto di locazione o di noleggio, con l'indicazione della cilindrata e dell'anno di 
immatricolazione come da allegato al presente decreto; 
 
Dato atto che la presente determinazione verrà pubblicata ai sensi del d.lgs. 14.03.2013 n. 33; 

DECRETA 
 

1. di rendere le premesse parte integrante e sostanziale del decreto; 
2. di dare atto che ai sensi del DPCM del 24 settembre 2014, in data 09 febbraio 2023 l’Ente di 

decentramento regionale di Gorizia ha provveduto a comunicare in via telematica al Dipartimento della 
funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei ministri, sulla base di apposito questionario, i dati 
delle autovetture di servizio a qualunque titolo utilizzate alla data del 31 dicembre 2022 che risultano 
essere n.2; 

3. di provvedere alla pubblicazione del presente decreto e dell’elenco di cui al pt.1, allegato, sul proprio sito 
istituzionale con le modalità di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

 
 
 
 Il Direttore del Servizio Affari generali 
  Dott.  Cristian Lanza 
 



 Atto n. 228 del 20/02/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CRISTIAN LANZA
CODICE FISCALE: LNZCST75C27L424U
DATA FIRMA: 20/02/2023 09:01:16
IMPRONTA: 9556B890ACEBADD58E25776A7441706528C5A31B28E22E85D69485CDE4775C27
          28C5A31B28E22E85D69485CDE4775C270DA5C4BD7C7BE4FECA3A042532AB9AFD
          0DA5C4BD7C7BE4FECA3A042532AB9AFD56C579390BDBDEB744E7C967209DAF3C
          56C579390BDBDEB744E7C967209DAF3C608B7078208F7253AAD9786FA0107A51


